D U B I U M XXXV.

An Romanus Pontifex ita sit beneficiorum Ecclesiasticorum dominus, ut possit quemlibet spoliare beneficio, vel Episcopatu.

Duplex est sententia

Dopez. Prima docet Romanum Pontificem esse beneficium eius, quod ab aliis causa privare quemque episcopatu[m] & reliquo beneficio. Probatur ex cap. 1. de prebendis, in 6. & 4. Clem. in fine, ut lite pendat, ubi dicuntur papam habere summam, & liberam potestatem in beneficiis. Sic tenent plures iuri canonici periti, quo refert. *Felius*, qui in *Ecclesiastico*, de confab. num. 40. idem tenet *Decius* ibi, num. 26. innumeros referens. Idem *Ripa* *Genezimus*, *Japon.*, *Bavaria*, *Cord.*, *Fala*, *Gigas*, *Sotinus*, *Sylvanus*, *beneficiorum*, quo refert *Florius* ubi infra. Idem *Joan. Flavinius* lib. de beneficiis, s. 1. *Paulus Borgius* lib. de irregulari, part. 6. tit. de inf. num. 11. *Ant. Gabr.* tom. 2. *communione* lib. 3. tit. de iure questi, concil. 1. num. 11.

Secunda sententia tenet oppositum: vide *Cenedum*, 1.

² Secunda tentatio tenet oppontula. Vide *Commentarii*, p. 9, 22. Sit
Prima conclusio. Romanus Pontifex non est dominus

³ Prima conclusio. Romanus Pontifices non in omnibus beneficiorum Ecclesiasticorum, sed dispensat. Probatur 1. ad Corinth. 4. Sic nos existimat homo, ut ministri Christi, & dispensatores mysteriorum Dei. Item quia si esset deus minus, poterit euivis etiam indigneissimum beneficia conferre. Quod nullissimum est. Sic D. Thom. 2. 2. qnaq;. 63. ad p. 22. Caje. ibi. & D. Thom. 9. 100. art. 1. ad 7. Sotus lib. 32. ad p. 22. qnaq;. 6. art. 2. ad 5. Corduba lib. 1. qnaq;. 9. 21. vestie. quae secundum Gabr. lefi. 28. in canonicem Missa. Geslon. 2. art. 28. pab. 24. littera T. Merita q. 3. in ref. causa 11. vestie. verum Sarmento lib. 1. selet. interpret. cap. 8. num. 25. ubi plurime etiam refert. Pinell. C. de resind. vendit. 1. p. rubrice. n. 25 & 30. ubi plurimos etiam refert.

4 Secunda conclusio. Non potest Romanus Pontificis abque causa iusta privare quenlibet Episcopatu[m], vel beneficio legitimè obtento. Probat[ur], tum quia Papa non est beneficiorum dominus; tam quia eo quod iustè possedit, & ad quod legitimam habet titulum, non potest abque causa iusta ipsiari: sicut si Papa donasset centum aureos Petro, non potest sine iusta causa eos ab illo afferre, quia, ex quo donavit, legitimum alter titulum & dominium affectus est. Sic Feli[ctus], ubi supra, num. 4.
¶ 42. Roman. Pavorm, Celer, Alex. & plures alii, quos res fert, & lexicutor Pinellus ubi supra, & Sarmiento ubi supra Nov. de spoliis clerici, §. 3, num. 8. late probat peccatum Pam, abque causa iusta auferentem aliqui beneficium de tun, & conferentem alteri: at tenere factum, quia tur dispeditum in iure humano, & sic alterum effecitum retinendo, si non sit aliqua subreptio in imprestatione.

⁵ Ex his colligitur resolutio alterius dubii, quod officiis saecularibus disputari solet, videlicet an Princeps possit officia saecularia, quae concessit ad vitam, vel a certum tempus, absque causa iusta auferre.

huc sunt ex privilegio Principis concessa: at beneficium & privilegium quod semel Princeps concedit, potest revocare: ergo. Sic tenent Sevir. Decius, Balistae, Fabri Marth, de Affictis, Albertus Bruni, Palatios Rulli, & ali quos referunt Pandulus ubi infra. Idem tener Xavers allegat, fol. penult. & ult. Et hoc intelligamus hi audiles, quando Princeps non vendicaverit sua officia.

⁶ Secunda sententia tenet, non posse Principem habere officia aucterre abque causa iusta: sicut nec donationem semel a se factam potest abque causa iusta revocare, cum alter verum ius acquisierit. Sic tenet *Pinelus* *C. de refutacione vendit. t. pars. rubrice, num. 31.* colligitur ex *Sato* *4. dif. 12. quaf. a. art. 5. vers. 6. ds. autem*, ubi inquit, quando officia habent quaedam juridictionem, etiam subalterna sunt, qui id habent, habent ius possidendi, & non potest sine causa, & iudicio spoliari.

7 Sit conclusio: Hæc sententia est multò probabilior nisi forte officia essent concessa ad nutum Principis, & solum pro tempore sui beneplaciti.

D U B I U M XXXVI.

*An beneficiati sint domini honorum immobilia
beneficii, id est hereditatum, & praediorum
ex quibus redditus beneficij percipiunt.*

* Duplex est sententia.

Dicitur. *Prima tenet esse dominos : neque obstat (i-
quit) quod neque ea vendere, nec alienare possint, quia
pupillis rerum suarum dominus est, & maritus rerum
dotalium, quorum neuter alienare potest. Hanc tenet,
late probat *Sarmiento lib. de redditibus*, 9.4. c.6. per iustum*

st clericum non habere plenum dominio
sic permixtorum, sed ex obligatio-
nibus pauperibus; & fabricae di-
ficiacentem teneri ad restitutionem. Ra-
minus, sed dispensator illarum par-
tuperum, & haec legi tibi distributio
nem, dicto art. 7. Petrus Soto leff., 3.
cittato, c. 5. Aragon. 2. 2. quafid. 32. art.
ricum, D. Ant. 2. p. tit. 2. cap. 2. §. ultimis, & p. 3. p. tit. 15.
c. 1. §. 19. referens Guillelmum, & Raynerium, Gabr. 4. dispe-
ns. 15. quafid. 8. art. 3. subd. 6. Hofstiensis de pauperitatis, num. 61.
principio, Vinaldiensis tom. 1. dec. 4. lib. 4. art. 44. 45. 46.
Angel. verbo Clericus, 3. nam. 4. fid. 1. lib. 4. art. 44. 45. 46.
& verbo Clericus, num. 25. 26. Reffell, refutatio 14. num. 6. Pi-
anza Clericus 4. §. 5. & Enricus Gaud. quafid. 8. quafid. 27.
Archid. Dominicus, Perusinus, Joan. de Lignano, Fidelius Decius,
Ant. Burgensis, quos referunt, & sequitur Nav. lib. de redditu
luc. 10. 2. maxime nos 15. 2. 27. 2. 1. a. 1. a. num. ad 16.

considerari tales redditus , & deci-
stati , quando jam sunt divisa in
unum una applicatur Episcopis , se-
la fabrica , & Ecclesiæ necessitatibus .
Hæc divisa facta est paulo post tem-
pore Simplicii Pape , de qua ha-
bit redditus , &c. vobis enim , & alilis
, & statu loquamur , certum est
minos illarum partium , quæ fabri-
cibus destinatae sunt . Quare si has
consumant , peccant mortaliter , &
contingit ; & patet ex Clem. quia contingit
ut autem , ex 2. Concil. Trident. scilicet 25.
ad hoc tesi . & l. legatum s. ad fe-
derationem . Hoc docet D. Hier. Epist. ad
Clericos . Et de Clericis . et
bus , tota q. 2. MAXIME NUM. 15. 17. 22. Q. 9. 1. ANNUM. q. 10.
& in hanc inclinare videat Gregor. Lox. lib. 11. tit. 5.
part. 1. verba , quo die loxi , & lex illa : & hanc dictio tu-
rem Molina lib. 2. de primog. cap. 10. num. 52. licet neutram
tentiam definit . Et hanc tentiam tenent alii , licet
cum aliquo temperamento , dicunt enim esse dominios redi-
tuum , qui fuit nullificatione necessarii sunt , aut parum
excedunt : at si notabiliter excedant , non esse dominios
illius excessus , quia ratione diffundunt videat , tam largos
Clericis redditus assignate , si illorum domini sint , & non
potius ut administratoribus dentur . Hi sunt Cajet. 2. 2.
qusq;. 187. art. 7. & verbo beneficium 2. in fine , Nieuw in sum-
ma , 19. 19. Dridens lib. 2. de loxi . Christian. cap. 4. Petrus
Soto leci. 3. citata , Ledesma 2. 4. gusq;. 18. art. 5. dubio nul-
limo .

Secunda tentatio tenet omnino oppositum . scilicet

11 Secunda sententia tenet omnino oppositum, scilicet
veros esse dominos illorum redditum, quare, quantum-
vis male, & prodige illos expendant, transferre domi-
num, & nec ipsos, nec recipientes teneri restituere: &
probatur ex e. unico, de clericis, residentibus in S. & Concil. Triad.
Sess. 23, cap. 1. de reform. quibus locis alij non residentes
non facere fructus suos: ergo a contrario sensu resi-
dentes faciunt fructus suos, & sunt veri dominii. Proba-
consequentiā, quia argumentum a contrario sensu est
fortissimum in iure, ut patet l. 1. ff. de eccl. ejus, cū mandat

x bonis Ecclesiasticis in pios usus de-
finitore tribute consanguineis pauperi-
scunt sicut unii alteri pauperi, quia talia
est. Sic *Cajet.*, 2. 2. *qusq.* 185. *articulo* 7.
Immo si administrator ipse pauper est,
ex eis accipere quantum ad illi suffici-
t ea bona alia pauperibus impetrari
non magis sibi, quam alii te-
& *Hancula ubi supra*.

quod his temporibus intelligitur jam
in predictam, ubicumque videmus fa-